7 Expressit Ioannes praecellentem puritatem Virginis, in umbra praescriptae lustrationis legis. Vidit Civitatem Sanctam Ierusalem speciosam, vel extimo cultu, pulchram: igitur cum edificetur ut civitas, *Structura muri eius (ait) ex lapide iaspide;* quem quidem decorant umbrae, & in quo vel lucent pretiosae maculae: *Ipsa vero civitas* (intima commendatur venustas) *aurum mundum, simile vitro mundo.* Descriptio prorsus pulchritudinis novae iaspidis dignitas est in maculis, & pretiositas in umbris; quasi lumen insit permixtum tenebris; auri autem a limatio rutilat gradu, cuius pretium pendet à momento. Cur igitur exponitur tenebris & umbris speculati obtutu tabella tanti pulchritudine momenti? Cum umbris? Ita. Praestat modò commendatione ampliori pretium imaginis. Haud extat fulgor luminis absque oppositione tenebrarum. Opposita elucet magis: & Ioannes ut commendat pulchritudinem urbis; iaspidis maculosi exhibet primum aspectum, cum esset civitas intus purissima tanquam aurum.

Murus est, quod primum exponitur oculis, obducta interna pulchritudine civitatis. Iaspis est tantummodò externa species. Quid, si gloria eius ab intus, intus floreat gloria; cum sint pretiosae etiam in iaspide maculae? Ad speciem solummodò in muro civitatis demonstravit iaspidem, ut internam altius commendaret speciem: siquid-

dem lapidem rutilum maculis oculis praemonstrabat; ut innoveret pretiositas auri puritatis, quae latebat.

8 Huius igitur descriptio extimè & intimè civitatis, est speculum lucidum nitidum in lustratione Virginis. Civitas Dei plauditur structa in refugium hominum, & folamen delinquentium. Aurum est materia civitatis, quia pura mansit; ac in Purificatione iaspis legis tanquam murus circum. Signum iaspis, qui notatur maculis; cum absistat vel umbra in partu Virginis? Iaspis murus? Haecina excellentia, qua fundavit eam Altissimus. Gloriosa dicta sunt de te Civitas Dei: sed nullum maius encomium; quam circumdari muro iaspide legum, cum esses intus purissima tanquam aurum. *Aurum & mundum simile vitro mundo.* Aurum tanquam vitrum claritate puritatis: aurum lucidum etiam in die lustrationis: igitur dum iaspidis specie circum civitatem purgationis ritus; stetit venusta in templo, ut pellucida crystallus.

9 Sed dices: Quomodo purgatio, si Mariae: *Dies impletis* (dicit Lucas) *purgationis Mariae secundum legem.* Quae lex ergo? Moysis? Nequaquam. Sic enim praeribitur: *Mulier si suscepto semine.* Virgo non suscepit: ideo Nilus dicitur à Richardo à S. Laurent. lib. 9. de *Laud. B. V.* cuius proprietates sequitur late Laurentius Chrylogonus in *Mundo Mariano*. Discursu 27. igitur *Mirabile* (ut ait Plinius lib. 5. cap. 9. cum Dalecampio & Pintiano) *quòd semina aliundè allato fuerat.* Si Virgo obnoxia legi Moysis, non plaudetur partus virginalis. Ergo si Virgo in partu, & post Solis edicionem; quomodo perficeretur lustratio secundum legem? Quia in Purificatione legi subditur secundum legem amoris, & charitatis; cum praecceptum lustrationis sit secundum legem Moysis.